1

Câmara Municipal de Volta Redonda – RJ

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO REALIZADA EM NOVE DE JUNHO DE 2022

Aos nove dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, às dezessete horas e trinta minutos, na
sala da Divisão de Licitação da Câmara Municipal de Volta Redonda, sita à Avenida Lucas Evangelista, nú-
mero quinhentos e onze, Aterrado – Volta Redonda-RJ, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação
(CPL), composta pelos servidores Lindomar Alcebíades da Silva (Presidente), Ricardo Lambert da Cunha,
Maria Luísa Manso de Morais e Luciene Meireles (membros), para deliberar sobre o Processo Administra-
tivo nº 731/2020, que tem por objeto a “contratação de 01 (uma) Agência especializada em propaganda,
publicidade e marketing, para prestar serviços à CÂMARA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA, pelo prazo 12
meses”. Registra-se o recebimento, por e-mail, de mandado de intimação para que se estenda pelo prazo
de 15 (quinze) dias a apresentação da CEPEN por parte da licitante. A Divisão de Licitação, então, encami-
nhou os autos à Presidência da Câmara para que tome conhecimento e, posteriormente, os autos foram
remetidos à Procuradoria Jurídica para manifestação. A Procuradoria Jurídica orientou pelo cumprimento
da decisão judicial constante no mandado de folha 912 deste processo administrativo pelo Presidente da
CPL, no sentido de prorrogar o prazo para apresentação de certidão pela licitante. Sendo assim, após
deliberação, a Comissão Permanente de Licitação, observando o que consta nos autos e em cumpri-
mento à decisão judicial, prorroga por 15 (quinze) dias o prazo para que a licitante Duelo Comunicação
Total – EPP apresente certidão comprovando sua regularidade fiscal perante a Fazenda  Municipal. E
nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a presente reunião. Para constar, eu, Ricardo Lambert
da Cunha, lavrei a presente Ata, que segue devidamente assinada por todos. Volta Redonda, nove de ju-
nho de dois mil e vinte e dois.

LINDOMAR ALCEBÍADES DA SILVA

PRESIDENTE DA CPL

RICARDO LAMBERT DA CUNHA         MARIA LUÍSA MANSO DE MORAIS

MEMBRO DA CPL       MEMBRO DA CPL

LUCIENE MEIRELES

MEMBRO DA CPL